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Sent: 4:12:39 PM

Subject: RE: Kamervragen dubbele testverplichting

Received: Thur 3/4/2021 4:12:48 PM

roiIKE
Dankjewel voor je mail. Eigenlijk is het verzoek het volgende: uit de vragenlijst die je hebt meegestuurd begrijp ik dat er vragen zijn

gesteld over reizen naar het buitenland (vraag 25 t/m 29). Daarbij is gevraagd hoe personen die in de laatste 6 weken in het

buitenland naar NL zijn gereisd de quarantaineregels hebben opgevolgd (vraag 26 en 27) en of deze personen zich hebben laten

testen (vraag 28). Eigenlijk ben ik dus benieuwd naar de uitkomsten van die vragen [BEGhad me eerder al enkele resultaten

gemaild, maar ik begreep dat deze cijfers nog niet betrouwbaar zijn.

In het kort heb ik drie vragen:

1. Hoe ziet de quarantainenaleving na inreizen naar NL eruit? (vraag 26,27)
2. In hoeverre hebben personen die vanuit buitenland naar NL zijn gereisd zich laten testen (vraag 28)?

- En, als mogelijk, weten jullie ook op welke dag deze personen zich zich lieten testen (dag 57)?
3. Kunnen wij deze resultaten gebruiken voor Kamervragen en kunnen wij deze delen met sectorpartijen?

Vriendelijke groet,

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

| Codrdinatieteam COVID-19 | Programmadirectie COVID-19 |

| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| Telefoon IEEE e-mail: [EE @minvws.nl |

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 18:36

Aan: BES SP) EEF @ minvws.nl>; 12} EB 2

Onderwerp: RE: Kamervragen dubbele testverplichting

Ik ben collega van [EEE binnen de gedragsunit (ook voor vraagcoordinatie) en nam vandaag dit verzoek van haar

over. Je had nog een tweetal verzoeken bij ons uitstaan ten behoeve van de kamervragen. Ik geefje even een

update. Het lukt helaas deze week niet om de verzoeken allemaal te behandelen, dit ook omdat er meerdere

verzoeken lopen en om alles met aandacht te bekijken kost iets langer de tijd dan we nu beschikbaar hebben in ons

analyseteam. We willen jullie vragen natuurlijk grondig bekijken en goed beantwoorden. Excuses voor het ongemak
en ik hoop op je begrip.

Zou je ons verder kunnen helpen door je verzoeken (betreffende quarantainenaleving en testen na terugkomst uit

buitenland) nogmaals voor ons te specificeren, zo mogelijk met verwijzing naar de vragen uit de vragenlijst die hier

over gaan (voeg ik bij -

graag niet verder verspreiden)? Dit zou ons analyseteam enorm helpen een helder

antwoord te formuleren.

Daarnaast wil ik je vragen voor wanneer je een check op de cijfers wenst te ontvangen
— deze week wordt lastig,

zeg ik er alvast bij.

Alvast hartelijk dank voor je begrip en mijn excuses voor de vertraging,

Vriendelijke groet en fijne avond gewenst,
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Corona Gedragsunit | Centrum voor Gezondheid en Maatschappij

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

From: ERED, [4 (512: LEY eminvws.ni>
Sent: dinsdag 2 maart 2021 17:07

aminvws.n!>;[EKER INEKECE CEEiv.»
Subject: RE: Kamervragen dubbele testverplichting

We hebben in de 10° ronde veel gedetailleerder uitgevraagd, waardoor er geen goede vergelijking is te maken met de cijfers uit de

7¢ ronde. Nu hebben we bijvoorbeeld uitvraag gedaan naar geldige redenen om naar buiten te gaan (naar buiten gaan om te

testen, of dat de quarantaine niet van toepassing was vanwege familiebezoek, school of werk over de grens). Deze mensen die met

een geldige reden naar buiten zijn gegaan zitten dus wel bij de 32% die hebben nageleefd in ronde 10, maar niet bij de 27% die

hebben nageleefd in ronde 7. Het kan dus zijn dat die 27% uit ronde 7 hoger was als we het op dezelfde manier hadden

uitgevraagd als dat we nu wel hebben gedaan in ronde 10.

lk kom later nog terug op je eerdere vraag, maar daar moet ik nog cijfers over binnenkrijgen en die goed duiden.

ERIEE]CEN«Coron gesragsunt
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Programmadirectie COVID-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

www.rijksoverheid.nl | www.rivm.nl/gedragsonderzoek

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 14:52

Onderwerp: RE: Kamervragen dubbele testverplichting

=

Ik wilde even onderstaande vraag met jou checken nav de nieuwe resultaten van de gedragsunit. lk weet dat al deze cijfers lastig
met elkaar te vergelijken zijn, maar ze zijn wel allemaal relevant. Klopt het onderstaande (in het geel) zo?

8. Klopt het dat in de pilot met de reiscorridor tussen Atlanta en Schiphol mensen zich juist beter aan de quarantaine

hielden, omdat 97% zich aan de post-flight quarantaine hield ten opzichte van de 27% voor reguliere vluchten toen er nog

geen testverplichting was?

vsERE

Uit de eerste resultaten van de pilot met de corridor blijkt dat 84% van de respondenten aangeeft dat ze zich aan de

preflight quarantainemaatregelen hebben gehouden. Voor de post-flight quarantaine is dat 97%.
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Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 13:01

ore JR minvws.nl>; ERE,

CC: covidenreizen < G minvws.nl>; [EXER=
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kamervragen dubbele testverplichting

(ED EENmins.BE IE. IE GED)
)<EEE@ minvws.n >; IEKECNCECNERETND

Ha collega’s,

Hierbij even een reminder voor diegenen die hier nog niet op gereageerd hebben. We hebben iets langer van IenW gekregen,
maar wel graag vandaag of morgen een (op MT-niveau afgestemde) reactie! ©

Groet,

Verzonden: donderdag 25 februari 2021 15:34

Aan ERE mins.ol; EEE) I. (RED mines1; ED, HEE ED)
minvws.nl>

¢C: covidenreizenJEREe minvws.ni>; (EXER, 35. (RE) <HEEESM@minvws n>; EEIGECICEES)
minvws.nl>

Onderwerp: Kamervragen dubbele testverplichting

Ha collega’s,

We hebben vandaag Kamervragen gekregen over de dubbele testverplichting. Een deel ligt bij ons, een deel bij IenW (en één

vraag bij BZ).
Zouden jullie een antwoord willen maken op de volgende vragen:

:

12

vraag 4 (en in ieder geval een check op vraag 11 en 14)

Lukt dit morgen einde dag? Ik zal even kijken wie de KV doet bij IenW zodat we ook daarmee kunnen afstemmen.

Veel dank vast! ©

Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


